REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W LUBLINIE

WOF.261.12.15.2019.WM Lublin, dnia w?)'*ygrudnia 2019r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

DOTYCZY:. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na opracowanie dokumentacji do planéw zadan
ochronnych obszaréw Natura 2000 - na potrzeby projektu nr PQOIS.02.04.00-00-
0193/16, pn.: ,Opracowanie planéw zadan ochronnych dla obszaréw Natura 2000”
- IX czesci.

Uprzejmie informuje, ze pomimo braku obowigzku ze strony Zamawiajgcego udzielenia
odpowiedzi na zapytania, ktére wplynely po terminie przewidzianym w SIWZ na
sktadanie zapytan, Zamawiajgcy postanowit udzieli¢ odpowiedzi na nastepujace pytania:

1. Czy Zamawiajgcy przekaze dane dotyczgce uzytkowania i form wiasnosci
gruntow w granicach obszaréw Natura 2000? Jesli nie, to w oparciu o jakie dane
Wykonawca ma okresli¢ strukture wlasnosci strukturze wtasnoséci i uzytkowania
gruntéw wymagane w dokumentacji do planu zadan ochronnych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przekaze danych dotyczgcych uzytkowania i form wiasnosci
gruntéw. Zgodnie z informacjami zawartymi w szablonie dokumentacji dane
uzytkowania i pokrycia terenu moga pochodzi¢ z najnowszego programu
CORINE Land Cover bgdz jesli jest to mozliwe innych doktadniejszych danych

np. PODGIK.
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2. Zakres opracowania dla czesci V - Obszar Natura 2000 Ostoja Poleska
PLHO60013 dotyczy okoto 4% powierzchni obszaru Natura 2000. Czy oceny
stanu ochrony przedmiotéw ochrony ma zosta¢ wykonana jedynie w odniesieniu
do stanowisk przedmiotéw ochrony zlokalizowanych jedynie w tej czesci obszaru
Natura 2000? Jednym z elementéw prac ma by¢ aktualizacja SDF - jeéli zajdzie
taka potrzeba. W oparciu o jakie dane nalezy zaktualizowaé ocene obszaru
Natura 2000 pod katem petnienia przez niego funkcji dla danego przedmiotu
ochrony o przypadku tej ostoi?

Odpowiedz:

Ocena stanu ochrony przedmiotéw ochrony ma zosta¢ wykonana jedynie
w odniesieniu do stanowisk objetych opracowaniem (okoto 4 % powierzchni
obszaru Ostoja Poleska). Da aktualizacji SDF Wykonawca moze wykorzystaé
informacje zebrane na potrzeby Planu Ochrony Poleskiego Parku Narodowego.

3. Do obowigzkow Wykonawcy naleze¢ bedzie udziat w spotkaniach Zespotu
Lokalnej wspétpracy. Dla poszczegodlnych obszaréw okreslono liczbe spotkan,
ktére maja sie odby¢é w ramach sporzgdzania projektu PZO. Liczby te sg bardzo
zroznicowane dla poszczegdinych obszaréw - od 1 spotkania do 7. Nie majg tez
zwigzku z liczbg gmin wchodzacych w granice poszczegolnych obszaréw Natura
2000. Z czego wynika takie zroznicowanie liczby spotkan? Czy dla wybranych
obszarow Zamawiajacy planuje  organizacje spotkan tematycznych,
np. poswieconych tylko gospodarce lesnej, lub tylko gospodarce wodnej?
Na jakich etapach prac majg sie odby¢ te spotkania? Jest to bardzo istotne do
wyceny kosztow prac z uwagi na zapisany w OPU obowigzek uczestniczenia

w nich ekspertow wykonujacych prace.

Odpowiedz:

Liczba spotkan Zespotéw Lokalnej Wspolpracy okreslona byla na etapie pisania
projektu. Jest ona uzalezniona gtownie od powierzchni obszaru. Dla wszystkich
obszar6éw objetych realizacjg projektu przeprowadzono juz spotkania dotyczace
projektu, zatozen tworzenia dokumentacji planu zadan ochronnych oraz
charakterystyki poszczegdinych obszaréw. Jezeli w przypadku prac nad planem

zajdzie potrzeba organizacji spotkan tematycznych, mogg byc¢ one realizowane.
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Dodatkowo zaktada sie, ze co najmniej jedno spotkanie bedzie miato charakter
wizji terenowej. Zaktada sie, ze na spotkaniach ZLW beda prezentowane wyniki
prac zrealizowanych przez Wykonawce. Realizacja spotkan z Wykonawcami
rozpocznie sie w drugiej potowie 2020 r.

4. Termin realizacji dwoch czesci (Cze$é VIII - Obszar Natura 2000 Dolny Wieprz
PLHO60051, Czes¢ IX - Obszar Natura 2000 Pawtéw PLH060065) zostat
okreslony na 6 pazdziernika 2021 r.:

a) Obszar Natura 2000 Dolny Wieprz jest bardzo rozlegty (8182,30 ha).

- Czy dwuletni czas realizacji projekty wynika z tego, ze cze$é¢ prac
terenowych moze byé wykonana w 2020 r., natomiast cze$¢ w 2021 r.?

- Czy Zamawiajagcy w inny sposob przewiduje wykonanie badan
w poszczegdlnych latach?

b) W obszarze Natura 2000 Pawtéw PLH060065 jest duzo przedmiotéw
ochrony, ktére majg podlegac¢ inwentaryzacji.

- Czy wszystkie te przedmioty ochrony majg by¢ skontrolowane dwukrotnie
na kazdym stanowisku w poszczegdlnych latach? Jesli tak, to czy jesli
na danym stanowisku potwierdzi sie wystepowanie gatunku
w pierwszym roku badan, to nie trzeba ich powtarzaé w drugim?

- Czy wystarczy jednorazowe wykonanie badan na czesci obszaru
w 2020 r., a na pozostalej czesci w 2021 r.?

Odpowiedz:

a)

- Projekt zaktada przeprowadzenie prac terenowych w catym obszarze Natura
2000 Dolny Wieprz. Harmonogram prac terenowych powinien byé uzgodniony
z Zamawiajgcym. Cze$¢ prac moze by¢ wykonana w 2020 r., a cze$é w 2021.
Prace wykonane w kazdym roku bedg przedstawione przez Wykonawce
w raportach rocznych.

- W przypadku niektérych przedmiotéw ochrony wskazane jest przeprowadzenie
badan, w dwoch sezonach. Wskazane jest, aby badania prowadzone w 2021 r,
dotyczyly weryfikacji badan z 2020r. i ewentualnych badan uzupetniajacych.
Ma to na celu uniknigcie sytuacji, w ktérych Wykonawca bedzie ttumaczyt sie,
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ze nie byt w stanie wykonac¢ badan niektérych z przedmiotow ochrony, ze
wzgledu na np. zte warunki pogodowe w 2021 r.

b)

- Harmonogram prac terenowych powinien by¢ uzgodniony z Zamawiajgcym.
Czes¢ prac moze byé wykonana w 2020 r., a czes¢ w 2021. Badania
przeprowadzone w 2020 r. stwierdzajgce wystepowanie gatunku, powinny
by¢ zweryfikowane w 2021r. Prace wykonane w kazdym roku bedg
przedstawione przez Wykonawce w raportach rocznych.

- Caly obszar Natura 2000 powinien by¢ objety badaniami. Wskazane jest, aby
badania prowadzone w 2021 r., dotyczyty m.in. weryfikacji badan z 2020 r.
i ewentualnych badan uzupetniajgcych. Ma to na celu unikniecie sytuac;ji,
w ktérych Wykonawca bedzie ttumaczyt sie, ze nie byt w stanie wykonac
badan niektérych z przedmiotéw ochrony, ze wzgledu na np. zte warunki

pogodowe w 2021r. Dopuszcza sie jednorazowe wykonanie badan w 2020
i 2021,

Zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia pozostajg bez zmian.
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